
Vorlage des Regierungsrats 35.10.07 
vom 6. Dezember 2010       

Signatur OWBRD:154 

Kantonsratsbeschluss 
über die Genehmigung der Vereinbarung 2010 
über Beiträge an den Ortsbus Engelberg 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 14 Absatz 3 des Gesetzes über die Förderung des 
öffentlichen Verkehrs vom 28. November 20021, 

beschliesst: 

1. Die Vereinbarung 2010 mit der Engelberger Autobetriebe AG und der 
Einwohnergemeinde Engelberg über Beiträge an den Ortsbus Engelberg 
vom 6. Dezember 2010 wird genehmigt. 

2. Der Regierungsrat wird ermächtigt, die Vereinbarung in Absprache mit 
der Einwohnergemeinde Engelberg im Bedarfsfall im Rahmen seiner 
verfassungsmässigen Finanzbefugnisse anzupassen oder 
gegebenenfalls zu kündigen. 

3. Die Vereinbarung kann bei der Staatskanzlei eingesehen werden. 

4. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin:  
Die Ratssekretärin:  

 

 
1 GDB 772.1 


